
6

 

اقتصادی

گروه اقتصــادی- یکی از انواع 
تســهیلات بانکی که شــبکه بانکی 
به افــراد پرداخت می کنــد وام خرد 
بانکی اســت. این تسهیلات با مقاصد 
غیرتجــاری و بــرای رفــع نیازهای 
ضروری متقاضیان وام و در چارچوب 
دستورالعمل اجرای اعطای تسهیلات 
خرد به مشتری بانک ها اعطا می شود. 
ســقف و درصد سود تسهیلات خرد 
مشــخص اســت و افراد بــدون نیاز 
بــه ضامن و مطابــق مبلغ وام با کمک 
تضامینی همچون سفته، چک ضمانت 
و ســند ملک تسهیلات خرد دریافت 

کنند.
بانک مرکزی اخیرا ۶ اقدام برای 
حمایت از اعطای تســهیلات خرد و 
تسهیل آن به افراد در نظر گرفته است.

نخســتین اقدام برای حمایت از 
تسهیلات خرد این است که تسهیلات 
قــرض الحســنه را از ۲۰۰ میلیــون 
تومان بــه ۳۰۰ میلیون تومان افزایش 
داده اســت. همچنیــن وام خرد برای 
شــرکت های کوچک از ۵۰۰ میلیون 
تومان به ۷۰۰ میلیون تومان رســانده 
اســت و آیین نامــه مربوطــه ان یک 
ماه پیش به شــبکه بانکی ابلاغ شد تا 

فعالیت قرض الحســنه توسعه یابد و 
با وجود تورم سطح پوشش متقاضیان 

نیز افزایش یابد.
بانــک مرکزی همچنین در اقدام 
دیگری که بخشــنامه آن هفته گذشته 
به شــبکه بانکی ابلاغ شــد ســقف 
تســهیلات کارت اعتباری مرابحه را 
از ۲۰۰ میلیــون تومان به ۳۰۰ میلیون 

تومان افزایش داد.
یکــی از سیاســت های پولــی 
بانک مرکزی بــرای کاهش نقدینگی 
محدودیت ترازنامه ای بانک ها است. 
امــا با توجه به اینکه تســهیلات خرد 

اهمیت بسازیی در زندگی افراد جامعه 
دارد، بانــک مرکــزی تصمیم گرفته 

سیاســت تشــویقی برای بانک هایی 
که تســهیلات خرد خــود را افزایش 

می دهنــد در نظر بگیرد و محدودیت 
ترازنامه ای را بــرای آنها کاهش دهد 

و مقرر شــده این دستورالعمل طی ماه 
جاری به شبکه بانکی ابلاغ شود که در 
صورت اجرایی شــدن آن اعطای وام 

خرد رشد خواهد داشت.
براســاس این گــزارش، بانک 
مرکــزی ۱.۵ درصــد ذخیره عمومی 
را شــبکه بانکی دریافت می کند که به 
منظور حمایت از تســهیلات خرد در 
نظر دارد این ذخیره عمومی را کاهش 
دهد. آیین نامه مربوطه طی دو ماه آینده 

ابلاغ می شود.
صندوق های  فعالیــت  افزایش 
قرض الحســنه تک شعبه ای در شبکه 
بانکی یکی دیگر از حمیات های بانک 
مرکزی در اعطای تســهیلات خرد به 

متقاضیان است.
همچنیــن بانک مرکزی درصدد 
اســت به کمــک بیمه مرکزی ســبد 
اعتباری تســهیلات خــرد را افزایش 
دهد و تســهیلات را بیمه کند. در این 
طرح تسهیلات به گونه ای بیمه خواهد 
شد تا بدهکار تسهیلات خرد به نحوی 

از پوشش بیمه ای نیز برخوردار شود.

به گونه ای که بدهکار تسهیلات 
خرد از پوشــش بیمه ای هم برخورد 

باشد.
مطابق آخرین آمار بانک مرکزی، 
در سه ماهه نخســت امسال ۲۹ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل هشت درصد 

رشد داشت.
همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 
۲۸ خردادماه مبلــغ ۷.۶ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات فرزندآوری پرداخت 
شــده که بیانگر رشــد حــدود ۱۳۳ 
درصدی نســبت به مدت مشابه سال 

قبل است.
براســاس اعلام بانــک مرکزی 
تسهیلات ودیعه مسکن نیز از ابتدای 
طــرح )تیر ماه ۱۴۰۱( تا ۲۸ خرداد ماه 
۱۴۰۲ تعــداد ۲۶۷ هزار و ۴۶۲ پرونده 
تســهیلاتی تشکیل شــده که از این 
تعــداد ۲۳۶ و ۴۲۳ نفر به میزان ۱۳.۸ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت 

کرده اند.

۶ اقدام بانک مرکزی برای 
تسهیل در پرداخت تسهیلات خُرد

بانک مرکزی به عنوان مرجع ناظر و تصمیم گیر برای اعطای تسهیلات خُرد، ۶ اقدام برای حمایت از این وام ها ازجمله 
افزایش سقف وام، رفع محدودیت ترازنامه و ذخیره عمومی و پوشش بیمه ای را پیش بینی کرده است.

گروه اقتصــادی -درحالی که 
مصوبه اخیر شــورای پــول و اعتبار 
از افزایش وام مســکن تا ۹۶۰ میلیون 
تومان حکایت دارد، متاهل های ساکن 
تهران بــرای اخذ این وام باید بیش از 

۱۶۷ میلیون تومان پرداخت کنند.
یکی از مصوبات سیصد و شصت 
و یکمین جلســه شورای پول و اعتبار 
که هفته قبل برگزار شد، دو برابر شدن 
سقف تســهیلات ســاخت و خرید 
مسکن از محل گواهی حق تقدم یعنی 
از محل تسه گواهی حق تقدم دو بود. 
بر این اســاس این تسهیلات در شهر 
تهران به صورت انفرادی ۲۰۰ میلیون 
تومــان و برای زوجیــن ۴۰۰ میلیون 
تومان بود که بر اســاس مصوبه جدید 
شــورای پول و اعتبار هر دو مبلغ دو 
برابر شــد و به ترتیب به ۴۰۰ میلیون 

تومــان و  ۸۰۰ میلیون تومان افزایش 
یافت.

همچنین برای شــهرهای بالای 
۲۰۰ هــزار نفر جمعیت نیــز از ۱۶۰ 
میلیون تومان و ۳۲۰ میلیون تومان برای 
هــر نفر و زوجین به دو برابر این مبالغ 
به ۳۲۰ و ۶۴۰ میلیون تومان رسید. در 
مناطق شــهری نیز این تسهیلات ۱۲۰ 
میلیون تومان و ۲۴۰ میلیون تومان بود 
که به ۲۴۰ میلیون تومان و ۴۸۰ میلیون 

تومان رسید.
تصمیــم دیگری کــه اعضای 
شــورای پــول و اعتبــار گرفتند، در 
حوزه پوشش هزینه تعمیر و نوسازی 
واحدهای مسکونی بود که به صورت 
تســهیلات جعاله در اختیار افراد قرار 
داده می شــد و از ۸۰ میلیون تومان به 

۱۶۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

بررســی قیمت تسه از تیر 
سال ۱۴۰۰

هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( 
در تیر ســال ۱۴۰۰، ۸۶ و ۴۰۰ تومان 
قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات 
مســکن در مرداد سال ۱۴۰۰ با قیمت 
۹۰  هزار و ۲۰۰ تومان و در شــهریور 
با قیمــت ۹۳ هزار و ۸۰۰ تومان داد و 
ستد می شود. این اوراق در ماه مهر سال 
۱۴۰۰ معادل ۹۶ هزار و۵۰۰ تومان، در 
آبان ماه ســال ۱۴۰۰ معادل ۹۴ هزار و 
و ۲۰۰ تومــان  و در آذر نیــز ۹۰ هزار 
تومان قیمت دارد. اوراق تســهیلات 
مســکن در دی  و بهمن سال ۱۴۰۰ نیز 
بــا قیمت های ۹۲ هزار و ۷۰۰ تومان و 
۸۸ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می شود. 
ایــن اوراق در ســال ۱۴۰۱ معادل ۸۶ 
هزار و ۸۰۰ و در ســال ۱۴۰۲ نیز ۸۷ 

هزار و ۱۰۰ تومان قیمت داشته که این 
گزارش بر اســاس قیمت سال ۱۴۰۲ 

نوشته شده است.
قیمت اوراق برای مجردها و 

متأهل های تهرانی
بر این اســاس، مجردهای ساکن 
تهــران می توانند تا ۵۶۰ میلیون تومان 
تســهیلات دریافت کنند که شــامل 
۴۰۰ میلیون تومان تســهیلات خرید 
مسکن و۱۶۰  میلیون تومان وام جعاله 
می شود؛ لذا برای دریافت ۴۰۰ میلیون 
تومان وام باید ۸۰۰ برگه تســهیلات 
مســکن خریداری کنند که هزینه این 
تعداد با اوراق ۸۷ هزار و ۱۰۰  تومانی، 
۶۹ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان می شود. 
همچنین با در نظر گرفتن ۱۶۰ میلیون 
تومان وام جعاله که برای آن باید ۳۲۰ 
ورق به مبلــغ ۲۷ میلیون و ۸۷۲ هزار 

تومان خریداری کنند، مجموع هزینه 
خرید اوراق به ۹۷ میلیون و ۵۵۲ هزار 

تومان می رسد.
زوج های تهرانــی نیز بر همین 
اساس می توانند تا سقف ۹۶۰ میلیون 
تومــان شــامل ۸۰۰ میلیــون تومان 
تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 
۱۶۰  میلیون تومان وام جعاله دریافت 
کنند؛ بنابراین زوجین باید ۱۶۰۰ برگه 
تســهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینــه آن ۱۳۹ میلیــون و ۳۶۰ هزار 
تومان می شــود که همراه با هزینه ۲۷ 
میلیــون و ۸۷۲ هزار تومانی وام جعاله 
که برای آن باید ۳۲۰ ورق تســهیلات 
مســکن خریداری کنند، در مجموع 
باید ۱۶۷ میلیــون و ۲۳۲ هزار تومان 

پرداخت کنند.
شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار 

جمعیت
سقف این تسهیلات برای مراکز 
اســتان و شهرهای با جمعیت بیش از 
۲۰۰ هزار نفر بــرای مجردها به ۳۲۰ 

و بــرای زوجین به ۶۴۰  میلیون تومان 
رسیده است. با توجه به اینکه مجردها 
بایــد ۶۴۰  و متاهل های ســاکن این 
شهرها نیز باید ۱۲۸۰ برگه تسهیلات 

مســکن خریداری کنند، مجردها باید 
۵۵ میلیــون و ۷۴۴ و متاهل ها نیز ۱۱۱ 
میلیون و ۴۸۸ هــزار تومان پرداخت 

کنند.

گروه اقتصادی - معاون مدیر 
عامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده هــای نفتی گفــت: فعلا بنا 
داریم ظرفیت پالایشگاه های موجود 
را اگر جا داشــته باشند افزایش دهیم 
و اگر لازم شــد روی واردات، سوآپ 
و معاوضه برنامه ریزی می کنیم. اجازه 
نمی دهیم که مردم در سختی باشند، هر 
طور شده سوخت را برای مردم تامین 
می کنیم.علی زیار درباره ناترازی تولید 
و مصرف بنزین اظهار داشت: اما هنوز 
دچار ناترازی منفی نشده ایم و تولید و 
مصرف سر به سر است اما باتوجه به 
شروع مسافرت های تابستانی احتمالا 

دچار ناترازی منفی شویم.
رفتــار مصــرف بنزیــن 

متفاوت شده است
وی افزود: در دو ســال گذشته 
آهنگ مصرف متفاوت شده و نسبت 
به گذشــته رفتار نرخ رشــد مصرف 
خیلی فرق کرده اســت، در گذشــته 
می توانستیم این رشد را پیش بینی کنیم. 
مثلا اگر به آمارهای سال های گذشته 
نگاه کنیم مشخص بود که ۳ تا ۵ درصد 
رشد داریم و پیش بینی می شد که برای 
ســال بعد آن میــزان مصرف چقدر 
افزایش می یابد اما اکنون بعد از کرونا 

رفتارها متفاوت شــده و به رقم های 
افزایــش مصرف حتی ۸ تا ۱۰ درصد 
هم رسیده ایم و این رویه پیش بینی و 
کار تولید را سخت می کند، به طوری 
که اکنون فشــار زیادی را برای تولید 

متحمل می شویم.
از درآمدهــای صادراتــی 

محروم شدیم
معــاون مدیــر عامل شــرکت 
ملی پالایش و پخــش فراورده های 
نفتــی تصریح کرد: در ایــام کرونا به 
رقــم مصرف ۳۰ تــا ۴۰ میلیون لیتر 
هم رســیدیم در حالی که تولید بیش 
از ۹۰ میلیــون لیتر بوده اســت، یعنی 
۵۰ تا ۶۰ میلیــون لیتر اضافه می ماند 
که صــادر می کردیم. اما بعد از کرونا 
یکباره مصــرف بالا رفــت، اکنون 
تولید را نمی توانیم یک شــبه به اندازه 
مصرف بالا ببریم، بنابراین تمام تولید 
بنزین و نفت گاز را به مصرف داخلی 
اختصاص دادیم و به این ترتیب هم از 
درآمدهای صادراتی محروم شدیم و 

هم به مشقت افتادیم.
فعلا تولید و مصرف بنزین 

سر به سر است
وی ادامه داد: اکنون ۱۱۰ میلیون 
لیتر در روز مصــرف بنزین مصرف 

می شــود، اما در پالایشــگاه ها نهایتا 
حــدود ۹۸ تــا ۱۰۴ میلیــون لیتر در 
روز تولیــد داریم، با افزایش واحدها 
تا جایی که توانســتیم تولید را به ۱۱۰ 
میلیون لیتر رساندیم، یعنی با حداکثر 
ظرفیت تولید می کنیم و اکنون هر دو 
بخش تولید و مصرف روی رقم ۱۱۰ 
میلیون لیتر هستند، البته گاهی تولید را 
تا ۱۱۷ میلیون لیتر هم رسانده ایم، فعلا 
تا به امروز ســر به سر هستیم ولی اگر 
مصرف افزایش پیدا کند باید اقداماتی 
در راستای کاهش مصرف داشته باشیم 
و یا اینکه از روش های جایگزین دیگر 
از جمله واردات، سوآپ و یا معاوضه 

نیاز مردم را تامین کنیم.
خودروســازان ســوخت 

کشور را حیف و میل می کنند
زیــار گفت: وقتــی خودروی 
غیراســتاندارد در اختیــار مردم قرار 
می دهیم که مصرف ســوخت آن ۱۲ 
لیتر در ۱۰۰ کیلومتر و ۳ برابر استاندارد 
جهانی است چاره ای جز رشد تقاضا 
و مصرف نیســت، مــردم که مقصر 

نیســتند زیرا نقشی در ساخت موتور 
خودرو ندارند این سازندگان خودرو 
هستند که ثروت ملی را با موتورهای 
بی کیفیت حیف و میل می کنند. بخش 
تولید سوخت هم که با مشقت بنزین 
گازوئیــل را تولید و در اختیار دارنده 
خودروی با مصرف سوخت بالا قرار 
می دهند. اکنــون موتور خودروهای 
جدید حتی در مقایســه با خودرهای 
قدیمــی مصرف ســوخت بالاتری 
دارند. خودروســاز ثروت مملکت 
را می ســوزاند و به این فکر نمی کند 
ســوخت این خودرو با این رقم بالا 
مصرف چگونه قرار است تولید شود.

توان تولید بیشتر نداریم
وی تاکید کرد: وقتی خودروی 
بی کیفیت وارد جامعه می شود، به این 
موضوع فکر می کنند که آیا کشــور 
تــوان تامیــن ســوخت موتورهای 
غیراستاندارد را دارد؟ تولید سوخت 
وظیفه وزارت نفت است اما واقعا توان 

تولید بیش از این را ندارد.
مردم مقصر نیستند

معاون مدیر عامل شــرکت ملی 
پالایش و پخــش فراورده های نفتی 
خاطرنشان کرد: البته بخشی از کنترل 
مصرف به بخش فرهنگی برمی گردد 
که مــردم باید رعایــت کنند، فرض 
کنیم فرهنگ سازی هم کردیم و مردم 
هــم رعایت کردند اما با تجهیزاتی که 
در اختیــار مردم اســت و راندمان و 
استاندارد مصرف جهانی را دارا نیست 
چه کاری می توان پیش برد؟ به موازات 
فرهنگ سازی باید تمامی دستگاه های 
ســوخت بر هم بهینه شوند تا به جای 
اینکه ثروت مملکت را بسوزانیم آن را 
صــادر کرده و تراز منفی را نیز جبران 

کنیم.
هم ما موظفیم کیفیت تولید 

را لحاظ کنیم هم خودروساز
وی تاکیــد کرد: همانگونه که ما 
وظیفه داریم پارامترهای کمی و کیفی 
را در تولیــد ســوخت رعایت کنیم، 
خودروســاز هم بایــد تولید کمی را 
بالا ببرد تا بازار اشــباع شده و جلوی 
تلاطم قیمتی گرفته شــود و هم اینکه 

انتظارات مصرف کننــده را به لحاظ 
کیفیت خودرو پاسخگو باشند. 

پالایشگاه ها با صد درصد 
ظرفیت اسمی کار می کنند

زیــار یــادآور شــد: اکنــون 
پالایشــگاه ها به لحــاظ کمی با صد 
درصد ظرفیت اســمی کار می کنند 
به لحــاظ کیفی هــم پروژه هایی در 
دستور کار داریم، تولیدکننده خودرو 
هم باید همین روال را داشــته باشند، 
نباید همواره فشار را روی بخش تولید 
سوخت وارد کنیم خودروساز هم باید 

کار خود را به درستی انجام دهد.  
کاهش نفت کوره را دنبال 

می کنیم
وی بیــان داشــت: اکنون همه 
پروژه هــای تولید، کیفی ســازی و 
توســعه ای ما شفاف اســت و جای 
بحثی نیســت، بخش عمده سوخت 
یورو ۴ و ۵ اســت، کاهش نفت کوره 
را هم دنبال می کنیم، اما متاسفانه هیچ 
نشانه  و چشم اندازی برای کیفی سازی 
تولید خودرو که لازمه کنترل مصرف 

بنزین است، دیده نمی شود. 
مصــرف نصــف شــود، 

صادرکننده می شویم
این مقام مسئول در شرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی با 
بیان اینکه اگر مصرف نصف شــود 
ما بازهم تبدیل به صادرکننده شــده 
و برای کشــور درآمد ایجاد می کنیم، 
خاطرنشان کرد: دنیا روی ماشین برقی 
تمرکز کرده و مصرف سوخت فسیلی 
را صفر می کند اما ما هنوز موتوری به 
بازار می فرستیم که از موتوری که سال 
قبل تولید شــده بود مصرف سوخت 

بالاتری دارد.
۴۰ درصد سود پالایشگاه ها 
باید برای کیفی سازی و کاهش 

نفت کوره شود
وی خاطرنشان کرد: اکنون تمام 
پالایشــگاه های کشور بالای ظرفیت 
اسمی کار می کنند و این نشان می دهد 
کــه به لحاظ کمی حداکثــر تولید را 
داریم، به لحاظ کیفی هم بخش عمده 
ســوخت یورو ۴ و ۵ اســت و علاوه 
بــر آن پروژه های کیفی ســازی نیز با 
جدیت در پالایشــگاه ها در حال اجرا 
است، در آینده سوخت های سنگین 
تبدیل به سوخت سبک خواهند شد 

حتی در قانون بودجه امسال تصویب 
شد که ۴۰ درصد سود پالایشگاه ها به 
عنوان اندوخته سرمایه ای برای اجرای 
پروژه های کیفی سازی و کاهش نفت 
کوره صرف شود و اگر پیشرفت کار 
در این حوزه ضعیف باشــد مشمول 
جریمه می شــوند یعنــی ۵ درصد 

تخصیص نفت خام شان کم می شود.
شرط واردات

زیار گفت: اگــر نیاز به واردات 
باشــد برای ما کشور مبدا مهم نیست 
بلکه مهم اســتاندارد و باکیفیت بودن 
اســت، ما روی تمامــی گزینه ها از 
جملــه واردات، ســوآپ، افزایش 
ظرفیت پالایشگاه ها و به مدار آوردن 
پالایشگاه های جدید برنامه ریزی لازم 
را می کنیم، در هر حال هنوز برنامه ای 
بــرای واردات نداریم، فعلا بنا داریم 
ظرفیــت پالایشــگاه های موجود را 
اگر جا داشــته باشند افزایش دهیم و 
اگر لازم شــد روی واردات، سواپ و 
معاوضــه برنامه ریزی می کنیم، برای 
همه گزینه ها و راه حل ها برنامه ریزی 
داریم و به جد پیگیری می کنیم و اجازه 
نمی دهیم که مردم در سختی باشند، هر 
طور شده سوخت را برای مردم تامین 

می کنیم.

برای گرفتن وام ۹۶۰ میلیونی مسکن چقدر باید هزینه کرد؟

از سوی معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی:

جزئیات واردات بنزین تشریح شد

براســاس اعــلام بانک مرکزی تســهیلات ودیعه مســکن نیز از ابتــدای طرح )تیر مــاه ۱۴۰۱( 
تــا ۲۸ خــرداد مــاه ۱۴۰۲ تعداد ۲۶۷ هزار و ۴۶۲ پرونده تســهیلاتی تشــکیل شــده کــه از این 
تعــداد ۲۳۶ و ۴۲۳ نفــر بــه میــزان ۱۳.۸ هــزار میلیــارد تومان تســهیلات دریافــت کرده اند.

گروه اقتصادی -مدیرکل آسیای 
جنوبی سازمان توسعه تجارت گفت: 
مشــکلات صادرات کیوی به هند در 
حال اتمام اســت و با راهنمایی ها و 
ســختگیری های داخلی اختلال در 
رونــد صادرات کیوی بــه هند حل 
شــده اســت چند کانتینر به صورت 
آزمایشــی به هند رفت که متاسفانه 
یک یا دو کانتینر مرجوع شــد اما هم 
اکنون مشــکلی در این زمینه نیست و 
صادرات کیوی به هند در حال انجام 

است.

هادی طالبیان مقدم با بیان اینکه 
بانک مرکزی هند پایبند به نظام سنتی 
بانک داری بین المللی اســت، گفت: 
هند جزو پرجمعیت ترین کشورهای 
دنیاست و حاکمیت این کشور برای 
اینکه ســطح معقولی از رفاهیات را 
برای مردم خود تامین کنند سیاســت 
تعامل با تمام دنیا را در پیش گرفتند. به 
عبارتی هندی ها تمام تخم مرغ هایشان 
را در یک ســبد نمی گذارد از این رو 
صرفا به کشورهای غربی یا شرقی و یا 
همسایه ها اتکا ندارد و همانگونه که با 

ایران تعامل دارد با آمریکا و یا اسرائیل 
نیز وارد مذاکره می شوند.

 وی ادامــه داد: عقلا این شــیوه 
در حاکمیــت را می پذیرنــد چراکه 
ایــن بحث را اقتصــادی می دانند نه 
سیاسی. زیرساخت ها برای ترانسفر 
کــردن پول فکــر و نوآوری هایی در 
این زمینه ایجاد شــده اســت و اینکه 
تــا چه میزان ایــن راهکاها کارآیی و 
قابل اســتفاده باشد متفاوت است. در 

نشســت ACU یکسری موارد بین 
بانک های مرکزی اتحادیه آســیایی 
مطــرح و راهکارهایی ارائه شــد و 
تبادل نظر در سطح مسئولان ذی ربط 
اتفاق  و به راهکارهای پرداخت فکر 
شــده است تا در نهایت از روش های 
مختلف برای تبادل پولی اســتفاده و 

حجم مبادلات تقویت شود.
مدیرکل آسیای جنوبی سازمان 
توســعه تجارت با اشــاره به آخرین 

روند تهاتر کالا به پاکستان، بیان کرد: 
به زودی از طرف پاکســتانی دعوت 
خواهیم کرد که در میز مذاکره درباره 
چگونگی روند تهاتــر بایکدیگر به 
توافق برسیم. فرآیند تهاتر کار سنگین 
و انرژیِ بــری اســت و امیدواریم که 
بتوانیم از شــهریور کار خود را شروع 
و در ادامه به ســمت تجــارت آزاد 
پیش برویم. پاکستان و هند در حوزه 
پوشاک دارای مزیت هستند و صنعت 

نســاجی به شکل سنتی در این کشور 
شکل گرفته است اما باید بررسی شود 
که واردات از این کشور تولید داخلی 
را دامپ نکند از این رو روند تهاتر باید 
چند وجهی مورد بررسی قرار بگیرد 
و مواظب باشیم که صنعت داخلی از 

بین نرود.
بــه گفته طالبیــان مقدم؛ مزیت 
صادراتی ایران برای پاکستان عبارتند 
از فرآورده های نفتی، خشکبار، ماشین 

آلات و لوازم ساختمانی است.
وی در پاســخ به این پرسش که 
سال گذشته معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه از صادرات سیب 
به پاکستان در ازای واردات میوه های 
گرمســیری خبر دادند آیا تهاتر سیب 
عملیاتی شد؟ گفت: صادرات سیب 
به هند و پاکســتان انجام شــده است 
و مطابــق اخبار و گزارش هایی که از 
طرف رایزنان به ما می رســد امسال 
مشــکلی در زمینه صادرات ســیب 
نداریــم و از طریق ایران به مقاصدی 

که مد نظر ما بود رسیده ایم.
این مقام مســئول در پایان بیان 
کرد: مشکلات صادرات کیوی به هند 
در حال اتمام اســت و با راهنمایی ها 
و ســختگیری های داخلی اختلال در 
رونــد صادرات کیوی بــه هند حل 
شــده اســت چند کانتینر به صورت 
آزمایشــی به هند رفت که متاسفانه 
یک یا دو کانتینر مرجوع شــد اما هم 
اکنون مشــکلی در این زمینه نیست و 
صادرات کیوی به هند در حال انجام 

است.

بزودی شرایط تهاتر با پاکستان نهایی می شود

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
گفــت:  صــادرات  کنفدراســیون 
صادرات غیرنفتــی به لحاظ وزنی با 
رشــد حدود ۲۵ درصــدی و از نظر 
ارزشــی با کاهش ۸ درصدی مواجه 
بــوده که نشــان می دهــد کالاهای 
صادراتی، ارزانتر در بازارهای هدف 

فروخته شده اند.
محمــد لاهوتــی با اشــاره به 
آمارهای منتشر شده از سوی گمرک 
در حوزه تجــارت خارجی ایران در 
فصل بهار ســال جاری اظهار داشت: 
بر اساس آمارهایی که از سوی گمرک 
جمهوری اســلامی ایران منتشر شده 
اســت، صادرات غیرنفتی کشور که 
یکی از منابع تأمیــن کننده ارز مورد 
نیاز کشــور اســت، اگرچه در فصل 

بهار با رشــد ۲۵ درصــدی به لحاظ 
وزنی مواجه بوده است، اما در حوزه 
ارزشــی، افت حدود ۸.۸ درصدی را 
تجربه کرده اســت که این امر نشانگر 
آن است که کالاهای با ارزش افزوده 
کمتری از کشــور صادر شده و به تبع 
آن، ارز کمتری هم نسبت به به مدت 
مشابه سال قبل عاید کشور شده است.
رئیس کنفدراســیون صادرات 
ایران با بیان اینکه در بهار امسال ۳۵.۵ 
میلیون تن کالا به ارزش ۱۲ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار صادر شده است، به 
آمار واردات کالا بــه ایران در همین 
مدت اشــاره و تصریح کرد: در مقابل 
ایــن میزان صادرات، ۸ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد دلار 
وارد کشور شده است که این نشان از 

منفی شــدن تراز تجاری به میزان ۱.۵ 
میلیارد دلار دارد.

وی اظهار داشت: مروری بر تراز 
تجاری کشور در فصل بهار حکایت 
از آن دارد کــه اگرچه به لحاظ وزنی 
واردات کشور کمتر از حجم صادرات 
بوده اســت، اما برای خرید آن، کشور 
۱.۵ میلیارد دلار ارز بیشــتر پرداخت 
کرده اســت که این حکایت از خرید 
کالا با ارزش افــزوده بالاتر در فصل 

بهار امسال داشته است.
لاهوتی بیان کرد: کاهش قیمت 
کالاها و به خصوص مــواد اولیه در 

بازارهای جهانی منجر به آن شــده که 
علیرغم افزایــش وزنی صادرات، اما 
به لحــاظ درآمدهای ارزی، با کاهش 

مواجه بوده ایم.
دلایل کاهش درآمد ارزی در 

حوزه صادرات
وی اظهار داشت: البته این نکته 
را نیــز نباید فرامــوش کرد که اعمال 
سیاست های سختگیرانه بانک مرکزی 
در رفع تعهد ارزی و سیاست هایی که 
از سوی این بانک طی ماههای گذشته 
اعمال شــده، منجر بــه بروز دغدغه 
برای صادرکننــدگان و کاهش میزان 

صادرات شده است.
به گفتــه رئیس کنفدراســیون 
صادرات ایــران، صادرکنندگان مواد 
اولیه و کالاهای مورد نیاز تولید خود 
را با نرخ ارز آزاد تهیه کرده و در مقابل، 
ارز حاصــل از صــادرات خود را در 
سامانه های معرفی شده از سوی بانک 
مرکزی و بــا مکانیزم های اعلامی در 
بخشنامه ها و دستورالعمل ها به فروش 
می رسانند که این منجر به تفاوت قابل 
توجه نرخ ارز می شــود و در نهایت 
ســبب خواهد شــد علیرغم رشدی 
که بــرای صادرات در ســال جاری 

پیش بینی می شد، به لحاظ ارزآوری 
کشــور در حوزه صادرات، با کاهش 

درآمدهای ارزی مواجه شود.
افزایش سطح کیفی واردات
وی بــا اشــاره به کشــورهای 
طــرف تجاری ایــران در فصل بهار 
سال جاری به اهمیت حضور برخی 
کشورها اشاره و اظهار داشت: ترکیب 
کشورهای هدف وارداتی بسیار حائز 
اهمیت اســت چراکه نشان می دهد 
کشــورهای اروپایی هــم در ترکیب 
کشــورهای صادرکننده کالا به ایران 
حضــور دارند و ایــن موضوع خود 

نشانگر افزایش سطح کیفی واردات 
و به تبع آن، تولید کالاهای باکیفیت تر 
خواهد بود که خود در حوزه صادرات 
هم نکته مثبتی به شمار رفته و کالاهای 
صادراتی تولیدی با مواد اولیه وارداتی 
نیز، با کیفیت بالاتری روانه بازارهای 

صادراتی می شود.
لاهوتی قرار گرفتن امارات جزو 
شــرکای وارداتی ایران بســیار حائز 
اهمیت دانســت و خاطرنشان کرد: با 
توجه به ارتباطات تجاری و تاریخی 
ایران با امارات دو دهه گذشته، حضور 
این کشور مهم عربی در جمع شرکای 

تجاری ایران حائز اهمیت اســت و 
بنابراین با توجه به اینکه این کشــور 
همســایه مهم ایــران و هاب تجاری 
منطقه اســت، باید بیــش از هر زمان 
دیگــری مورد توجه قرار گیرد و باید 
تلاش کرد که جزو کشورهای شریک 

عمده وارداتی ایران باقی بماند.

رئیس کنفدراسیون صادرات تشریح کرد:

دلایل کاهش درآمد ارزی صادرات؛ ترکیب شرکای وارداتی چه می گوید؟

مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت:
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